

**MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA
PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES
ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA
DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I
ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS**

TERME MUNICIPAL D'ABELLA DE LA CONCA.

1.	ÍNDEX.....	3
2.	MEMÒRIA	5
	2.1.DADES GENERALS	6
	2.1.1. INTRODUCCIÓ	7
	OBJECTE DE LA MEMÒRIA VALORADA	7
	PROMOTOR.....	7
	AUTOR DE LA MEMÒRIA VALORADA	7
	2.2.JUSTIFICACIÓ DEL COMPLIMENT DE LES BASES DE LES AJUDES PER LA DINAMITZACIÓ TERRITORIAL 2018-2019.....	8
	2.2.1. JUSTIFICACIÓ DE LA PROPOSTA	9
	2.2.2. OBRES A REALITZAR.....	9
	2.2.3. INFORMACIÓ SOBRE LA RESERVA NACIONAL DE BOUMORT	9
	2.3.DOCUMENTACIÓ FOTOGRÀFICA	11
3.	PRESSUPOST	19
	3.1.PREUS SIMPLES	20
	3.2.PREUS AUXILIARS	25
	3.3.PREUS DESCOMPOSTOS	29
	3.4.AMIDAMENTS	50
	3.5.PRESSUPOST.....	64
	3.6.RESUM DE PRESSUPOST	77

2. MEMÒRIA

2.1. DADES GENERALS

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

2.1.1. INTRODUCCIÓ

OBJECTE DE LA MEMÒRIA VALORADA

Aquesta memòria valorada conté la documentació necessària per preveure el cost de les obres de rehabilitació de la planta baixa de l'edifici de les escoles del nucli d'Abella, al terme municipal d'Abella de la Conca.

PROMOTOR

AJUNTAMENT D'ABELLA DE LA CONCA
C/ Espiguet s/n.
Abella de la Conca
NIF P25001001

AUTOR DE LA MEMÒRIA VALORADA

Josep Lluís Puyalto Granada
arquitecte col·legiat COAC núm. 23453/2
N.I.F.40.873.075-M
Av. Rovira Roure, 14-16, 2n. 2a.
25006, Lleida.
Tel. – Fax. 973 234 945
puyalto@coac.net

**2.2. JUSTIFICACIÓ DEL COMPLIMENT DE LES BASES DE LES AJUDES PER LA DINAMITZACIÓ
TERRITORIAL 2018-2019**

2.2.1. JUSTIFICACIÓ DE LA PROPOSTA

Es tracta de rehabilitar la planta baixa de l'edifici de les escoles del nucli de Bóixols.

A la vora del nucli de Bóixols hi passa el riu de Pujals, aquest és un riu afluent del riu Rialb, passa per tota la vall de Bóixols, i en els últims anys és molt apreciat per realitzar barranquisme.

Bóixols s'ha convertit en un punt de sortida per a realitzar aquesta activitat.

A més a més, Bóixols es troba a un pas de l'Espai Natural Protegit de la Serra de Boumort espai protegit des de l'any 1991 i situat als Pirineus occidentals catalans. Inclou les serres de Boumort, Carreu, Cuberes i Batsacans, a la ribera de la Noguera Pallaresa.

A la Serra de Boumort es poden realitzar diferents excursions a peu, en bicicleta de muntanya i amb vehicles tot terreny (recomanables amb empreses autoritzades). A l'interior de la reserva es pot pernoctar al refugi de Cuberes-Casa Miró i en dos refugis lliures.

L'atractiu més gran és per la seva important població de cérvols que es poden veure durant tot l'any, encara que la època més espectacular és a la època de zel, de mitjans de setembre a mitjans d'octubre.

La reserva també és l'únic lloc d'Europa on es reproduïxen les quatre espècies de voltors del continent, voltor comú, voltor negre (reintroduït recentment), trencalòs i aufrany.

Es per això que és vol destinar la planta baixa de l'edifici de les escoles de Bóixols, que es troba en bon estat, a realitzar un punt d'informació turística de l'espai natural de Boumort i del riu de Pujals, i un petit espai per a la degustació de productes de la zona.

El nucli de Bóixols pateix una pèrdua poblacional important, i un envelliment de la seva població, és per això que entenem que aquesta actuació contribuirà a l'equilibri territorial, de fet hi ha famílies que s'han ofert a venir al municipi si els podem proporcionar algun mitjà per poder subsistir, d'aquesta manera es compleix amb un dels **Objectius Centrals** (pàgina 199) del **Pla estratègic del Pallars Jussà**, com és frenar el decreixement poblacional atraient població i aconseguint que decaigui el volum de persones que marxen de la comarca.

Es tracta també d'una actuació per a l'impuls de l'activitat econòmica, pensem que pot generar ocupació, un a dos llocs de treballs directes per la gestió d'aquest local, portant el servei d'informació de la Reserva i de turisme, i indirectes perquè poden oferir serveis als turistes que volen visitar la Reserva de Boumort, amb servei de guia i transport. D'aquesta manera s'intenta donar compliment a una de les línies estratègiques del Pla, concretament la 3.C de desenvolupament de l'activitat econòmica com a motor de transformació de la comarca donant a conèixer el Pallars Jussà com a destinació turística a través d'un espai més a descobrir com és la reserva de Boumort.

2.2.2. OBRES A REALITZAR

Les obres a realitzar per import de **22.292,89 euros**, són les següents:

1. Formació d'una rampa i unes escales per accedir-hi.
2. Formació de 2 banys.
3. Repàs de la fusteria
4. Pintura interior de tot el centre

2.2.3. INFORMACIÓ SOBRE LA RESERVA NACIONAL DE BOUMORT

La RNC de Boumort va ser creada per la Llei 17/1991 del 23 de Octubre, amb la finalitat de protegir, fomentar i aprofitar les espècies animals que hi habiten en estat salvatge i de preservar els ecosistemes als quals pertanyen. També forma part del Pla d'Espais d'Interès Natural (PEIN) i de la Xarxa Natura 2000, i ara del Geoparc.

El municipi d'Abella de la Conca, tenia el 2013 a la zona Sud-Est de la Reserva Nacional de Caça de Boumort, un 15'37% del seu territori.

Les espècies més emblemàtiques són el cérvol, el trencalòs i el voltor negre.

Dins del nostre municipi, Abella de la Conca, està situat el punt d'alimentació per aus necròfagues, que actualment és un dels únics punts on es pot observar les quatre espècies de voltors: el voltor comú, el voltor negre, el trencalòs i l'aufrany. Únic a tot Europa rellevant i important de cara al turisme fotogràfic i/o ornitològic.

Una de les activitats més importants, lliure i gratuïta que actualment es pot fer a la Reserva és escoltar la brama del cérvol, del 15 de setembre al 15 d'Octubre i és una del les atraccions que comporta més visites, poden arribar fins a 3000 persones a l'any.

És un punt amb una rellevància important, al estar al Prepirineu, amb una gran importància de fauna, es pot realitzar observació d'espècies tant del Pirineu com de la Plana i és considera un corredor biològic entre el sud d'Espanya i els Països d'Europa.

Els gestors de la RNC, i concretament el seu Director en Jordi Palau han mostrat interès i han vingut a parlar amb l'Ajuntament d'Abella de la Conca, des de 2015 per tal de posar un punt d'informació o centre d'interpretació de la Reserva al nostre municipi, concretament al poble de Bóixols, ja que és una entrada principal a la Reserva.

2.3. DOCUMENTACIÓ FOTOGRÀFICA





3. PRESSUPOST

3.1. PREUS SIMPLES

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Simples

CODI	UT	RESUM	PREU
A0122000	h	Oficial 1a paleta Oficial 1a paleta	16,37 €
A0124000	h	Oficial 1a ferrallista Oficial 1a ferrallista	21,99 €
A0127000	h	Oficial 1a col.locador Oficial 1a col.locador	16,37 €
A0129000	h	Oficial 1a guix aire Oficial 1a guix aire	21,99 €
A012D000	h	Oficial 1a pintor Oficial 1a pintor	21,99 €
A012E000	h	Oficial 1a vidrier Oficial 1a vidrier	21,37 €
A012H000	h	Oficial 1a electricista Oficial 1a electricista	22,72 €
A012J000	h	Oficial 1a lampista Oficial 1a lampista	22,72 €
A012M000	h	Oficial 1a muntador Oficial 1a muntador	22,72 €
A0134000	h	Ajudant ferrallista Ajudant ferrallista	19,53 €
A0137000	h	Ajudant col.locador Ajudant col.locador	14,27 €
A013D000	h	Ajudant pintor Ajudant pintor	19,53 €
A013H000	h	Ajudant electricista Ajudant electricista	19,50 €
A013J000	h	Ajudant lampista Ajudant lampista	19,50 €
A013M000	h	Ajudant muntador Ajudant muntador	19,53 €
A0140000	h	Manobre Manobre	13,69 €
A0149000	h	Manobre guix aire Manobre guix aire	18,39 €
A0150000	h	Manobre especialista Manobre especialista	15,91 €
B0111000	m3	Aigua Aigua	1,25 €
B0312020	t	Sorra pedra granit.p/morters Sorra de pedrera de pedra granítica per a morters	22,90 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Simples

CODI	UT	RESUM	PREU
B0332300	t	Grava pedra granit.50-70mm Grava de pedrera de pedra granítica, de 50 a 70 mm	18,22 €
B0512401	t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	118,86 €
B0521100	kg	Guix YG Guix YG	0,10 €
B0521200	kg	Guix YF Guix YF	0,13 €
B0532310	kg	Calç aèria CL 90 Calç aèria CL 90	0,09 €
B05A2103	kg	Beurada p/ceràmica,CG1(UNE-EN 13888),color Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG1 segons norma UNE-EN 13888, de color	0,30 €
B065910C	m3	Formigó HA-25/P/20/I,>=250kg/m3 ciment Formigó HA-25/P/20/I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 250 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	64,72 €
B0711010	kg	Mort.adhesiu,C1(UNE-EN 12004) Morter adhesiu tipus C1 segons norma UNE-EN 12004	0,31 €
B0A14200	kg	Filferro recuit,D=1,3mm Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	1,06 €
B0A61500	u	Tac niló D<=5mm,+vis Tac de niló de 5 mm de diàmetre, com a màxim, amb vis	0,09 €
B0A81010	cu	Grapa metàl.,p/fix .mir. Grapa metàl.lica per a fix ar miralls	125,05 €
B0B34134	m2	Malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm, D:6-6 mm, B 500 T, 6x2,2 m, segons UNE 36092	2,29 €
B0F85550	u	Supermaó 500x250x50mm,,p/revestir,categoria I,LD,UNE-EN 771- Supermaó de 500x250x50 mm, p/revestir, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,38 €
B0FA12A0	u	Totx ana 290x140x100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1 Totx ana de 290x140x100 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,21 €
B0FH8172	m2	Rajola gres premsat esmalt.,rect. 16-25 peces/m2,preu alt Rajola de gres premsat esmaltat de forma rectangular, de 16 a 25 peces/m2, preu alt	12,10 €
B0FH8182	m2	Rajola gres premsat esmalt.,rect. 15 peces/m2,preu alt Rajola de gres premsat esmaltat de forma rectangular, de 15 peces/m2, preu alt	14,28 €
B2R5PL00	u	Bidó 200l,p/residus esp. Bidó de 200 l per a residus especials	16,10 €
B7711A00	m2	Vel poliet.g=50µm,48g/m2 Vel de polietilè de gruix 50 µm i de pes 48 g/m2	0,13 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Simples

CODI	UT	RESUM	PREU
B7C2P100	m2	Planxa EPS elast.,g=10mm Planxa de poliestirè expandit elasticat de 10 mm de gruix	1,00 €
B7J50010	dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp. Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent	14,55 €
B89ZM000	kg	Pintura part.met. Pintura particules metàl.liques	13,04 €
B89ZPD00	kg	Pintura plàstica,p/int. Pintura plàstica per a interiors	3,33 €
B8ZA1000	kg	Segelladora Segelladora	6,15 €
B8ZAA000	kg	Imprimació antiox idant Imprimació antiox idant	9,32 €
BC1K1500	m2	Mirall lluna incolora,g=5mm Mirall de lluna incolora de gruix 5 mm	37,18 €
BH1D5932	u	Downlight p/munt.superf.,2làmp.fluorescents 13W,dimensions=2 Llumenera decorativa a tipus downlight per a muntar superficialment, amb portalàmpades G24d-1, per a 2 làmpades fluorescents de 13 W i de 230 V de tensió d'alimentació, de 212 mm de diàmetre i 145 mm d'alçària, amb reflector platejat, grau de protecció IP 20 i equip AF	74,48 €
BH614531	u	Llum.emerg.circ.,2x baix cons.16W200lúm.,auton<1h,pcol.superf Llumenera d'emergència circular amb difusor de policarbonat i cos d'ABS, amb 2 làmpades de baix consum i alt rendiment lluminós de 16 W de potència cadascuna, flux aproximat de 200 lúmens i 1 hora d'autonomia, per a cobrir una superfície aproximada de 40 m2, amb un grau de protecció IP 425, per a col.locar superficialment	56,64 €
BHU82113	u	Làmp.fluorescent,casquet G24d-1,13W,230V,Tª color 3000/4000K Làmpada fluorescent amb casquet G24d-1, de 13 W de potència, 230 V de tensió d'alimentació, amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=82	4,45 €
BHW61000	u	P.p.accessoris llum.emerg./senyal. Part proporcional d'accessoris de llums d'emergència i senyalització	0,48 €
BJ13B21P	u	Lavabo porcel.,senz.,ampl.45-60cm,c.blanc,preu alt,peu Lavabo de porcellana vitrificada senzill, d'amplària de 45 a 60 cm, de color blanc, preu alt, amb elements de fixació i suport de peu	64,07 €
BJ14BB1P	u	Inodor porcel. vitrif.,horitz.,cist.,c.blanc,preu alt,p/col. Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, amb els elements de fixació i per a col.locar sobre el paviment	157,67 €
BJ1ZQ000	u	Suport mural sanit. Suport mural d'acer galvanitzat per a aigüeres, safareigs i lavabos col.lectius	18,17 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Simples

CODI	UT	RESUM	PREU
BJ1ZS000	kg	Pasta segell.enll. Pasta per a segellar l'enllaç d'inodors, abocadors i plaques turques	7,75 €
BJ23612G	u	Aixeta monocoman.tempor.,p/lav.ab. p/munt.superf.sob.taul.o a Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, per a muntar superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de maniguets	269,72 €
BJ24A121	u	Aixeta cisterna,cromat,preu alt,1/2" Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, per a muntar superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"	11,68 €
BJ262127	u	Aixeta tempor. urinari,p/encastar,cromat,preu alt,1/2"-1/2" Aixeta de pas temporitzada per a urinari, mural, per a encastar, llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2" i sortida de 1/2"	46,41 €
BJ42U015	u	Dosif.plàstic,160x d=130mm,capac.1l,polsador Dosificador de sabó de plàstic, de 160 mm d'alçària per 130 mm de diàmetre, capacitat 1 l i accionat per polsador	15,80 €
BJ43U010	u	Dispens.paper rotlle tipus Metxa p/eixugamans,310x D=255mm Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçària i 255 mm de diàmetre	29,16 €
BJ46U002	u	Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 m	151,28 €
BJ46U003	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de nilò	240,35 €
BJ4ZU015	u	Portarotlles acer inoxidable,68x 131x 150mm Portarotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68x 131x 150 mm	12,50 €
BQ512K50	m2	Pedra calcària nac.,p/taulells,G=30mm,preu mitjà,L=60-99cm Pedra natural calcària nacional per a taulells, de 30 mm de gruix, preu mitjà, de 60 a 99 cm de llargària	200,00 €
BQ8AU010	u	Eixugamans per aire calent amb sensor electronic de presenci Eixugamans per aire calent amb sensor electronic de presencia, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C	136,26 €
BQZ1U001	u	Penjador de roba d'acer inoxidable Penjador de roba d'acer inoxidable	9,58 €
C1335080	h	Corró vibratori autopropulsat,8-10t Corró vibratori autopropulsat, de 8 a 10 t	49,07 €
C133A030	h	Picó vibrant,dúplex,1300 kg Picó vibrant dúplex de 1300 kg	11,82 €
C150AE00	m3	Transp.contenedor 4-6m3 Subministrament i recollida de residus amb contenidor, de 4 a 6 m3 de capacitat	15,00 €
C1705600	h	Formigonera 165l Formigonera de 165 l	1,99 €

3.2. PREUS AUXILIARS

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Auxiliars

CODI	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
D0701641	m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra				
		Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra de pedra granítica amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
A0150000		Manobre especialista		1,000h	15,91	15,91
B0111000		Aigua		0,200m3	1,25	0,25
B0312020		Sorra pedra granit.p/morters		1,630t	22,90	37,33
B0512401		Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs		0,250t	118,86	29,72
C1705600		Formigonera 165l		0,700h	1,99	1,39
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,000% s/	84,60	0,16
					Total =	84,76 €
D0701821	m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra				
		Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra de pedra granítica amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
A0150000		Manobre especialista		1,000h	15,91	15,91
B0111000		Aigua		0,200m3	1,25	0,25
B0312020		Sorra pedra granit.p/morters		1,520t	22,90	34,81
B0512401		Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs		0,380t	118,86	45,17
C1705600		Formigonera 165l		0,700h	1,99	1,39
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,000% s/	97,53	0,16
					Total =	97,69 €
D070A4D1	m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra				
		Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra de pedra granítica amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
A0150000		Manobre especialista		1,050h	15,91	16,71
B0111000		Aigua		0,200m3	1,25	0,25
B0312020		Sorra pedra granit.p/morters		1,530t	22,90	35,04
B0512401		Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs		0,200t	118,86	23,77
B0532310		Calç aèria CL 90		400,000kg	0,09	36,00
C1705600		Formigonera 165l		0,725h	1,99	1,44
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,000% s/	113,21	0,17
					Total =	113,38 €
D07J1100	m3	Pasta guix YG				
		Pasta de guix YG				
A0149000		Manobre guix aire		1,000h	18,39	18,39
B0111000		Aigua		0,600m3	1,25	0,75
B0521100		Guix YG		800,000kg	0,10	80,00
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,000% s/	99,14	0,18
					Total =	99,32 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Auxiliars

CODI	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
D0B34136	m2	Malla el.b/corr.obra manip.taller,ME 15x15cm,D:6-6mm,B500T,6				
		Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 15 x 15 cm D: 6 - 6 mm B 500 T 6 x 2,2 m, segons UNE 36092				
A0124000		Oficial 1a ferrallista		0,004h	21,99	0,09
A0134000		Ajudant ferrallista		0,004h	19,53	0,08
B0B34134		Malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m	1,100	1,000m2	2,29	2,52
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,000% s/	2,69	0,00
					Total =	2,69 €
E225T007	m2	Repàs+picon.caixa paviment,100%PN				
		Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb una compactació del 100% del PN				
A0140000		Manobre		0,005h	13,69	0,07
C1335080		Corró vibratori autopropulsat,8-10t		0,005h	49,07	0,25
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500% s/	0,32	0,00
					Total =	0,32 €
E7B21A0L	m2	Làmina separad.polietilè g=50µm,pes=48g/m2,col.n/adh.				
		Làmina separadora de polietilè de 50 µm i 48 g/m2, col.locada no adherida				
A0127000		Oficial 1a col.locador		0,030h	16,37	0,49
A0137000		Ajudant col.locador		0,015h	14,27	0,21
B7711A00		Vel poliet.g=50µm,48g/m2	1,100	1,000m2	0,13	0,14
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500% s/	0,84	0,01
					Total =	0,85 €
E9232B91	m2	Subbase de grava,g=15cm,grandària=50-70mm,estesa+picon.				
		Subbase de grava de 15 cm de gruix i grandària màxima de 50 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material				
A0140000		Manobre		0,050h	13,69	0,68
A0150000		Manobre especialista		0,100h	15,91	1,59
B0332300		Grava pedra granit.50-70mm	1,050	0,255t	18,22	4,88
C133A030		Picó vibrant,dúplex, 1300 kg		0,050h	11,82	0,59
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500% s/	7,74	0,03
					Total =	7,77 €
E93617B0	m2	Solera formigó HA-25/P/20/I,g=15cm				
		Solera de formigó HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,110h	16,37	1,80
A0140000		Manobre		0,240h	13,69	3,29
B065910C		Formigó HA-25/P/20/I,>=250kg/m3 ciment	1,030	0,150m3	64,72	10,00
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500% s/	15,09	0,08
					Total =	15,17 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Quadre de Preus Auxiliars

CODI	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
E9Z4AA16	m2	Malla el.b/corr.obra manip.taller ME 15x15,D:6-6,B500T,6x2,2				
		Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 15 x 15 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2, segons UNE 36092, per a l'armadura de lloses de formigó				
A0124000		Oficial 1a ferrallista		0,020h	21,99	0,44
A0134000		Ajudant ferrallista		0,020h	19,53	0,39
BOA14200		Filferro recuit,D=1,3mm	1,020	0,018kg	1,06	0,02
DOB34136		Malla el.b/corr.obra manip.taller,ME 15x 15cm,D:6-6mm,B500T,6		1,000m2	2,69	2,69
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500% s/	3,54	0,01
					Total =	3,55 €

3.3. PREUS DESCOMPOSTOS

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 1 : ENDERROCS I MOVIMENT DE TERRES

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
1.1	u	Arrencada full+bastim. porta int.,mitjans man.,càrr.man.				K21A3011
		Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,400 h	13,69	5,48
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	5,48	0,08
				Total arrodonit =		5,56 €
1.2	m2	Enderroc envà ceràm.,g=5cm,mitjans man.,càrrega manual				K2161511
		Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,290 h	13,69	3,97
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	3,97	0,06
				Total arrodonit =		4,03 €
1.3	m2	Repicat enguix.,mitjans man.,càrrega manual				K2182301
		Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,400 h	13,69	5,48
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	5,48	0,08
				Total arrodonit =		5,56 €
1.4	m2	Arrencada pavim. ceràmic,mitjans man.,càrrega manual				K2194421
		Arrencada de paviment ceràmic, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,300 h	13,69	4,11
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	4,11	0,06
				Total arrodonit =		4,17 €
1.5	m2	Arrencada enrajolat,param.vert.,mitjans man.,càrrega manual				K2183501
		Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,460 h	13,69	6,30
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	6,30	0,09
				Total arrodonit =		6,39 €
1.6	m2	Arrencada cel ras,guix,mitjans man.,càrrega manual				K2183651
		Arrencada de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
	A0140000	Manobre		0,320 h	13,69	4,38
	A%AUX001	Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	4,38	0,07
				Total arrodonit =		4,45 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 1 : ENDERROCS I MOVIMENT DE TERRES

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
1.7	m2	Repicat arreb.,mort.ciment,mitjans man.,càrrega manual				K2182231
		Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
A0140000		Manobre		0,600 h	13,69	8,21
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	8,21	0,12
				Total arrodonit =		8,33 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 2 : ALBANYILERIA I TANCAMENTS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
2.1	m2	Envà recolzat divis.5cm supermaó 500x250x50mm,LD,I UNE-EN 77				K614SM1E
		Envà recolzat divisor de 5 cm de gruix , de supermaó de 500x 250x 50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col.locat amb morter ciment 1:4				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,322 h	16,37	5,27
A0140000		Manobre		0,140 h	13,69	1,92
B0F85550		Supermaó 500x250x50mm,,p/rev estir,categoria I,LD,UNE-EN 771-		8,000 u	0,38	3,04
D0701821		Morter ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra		0,004 m3	97,69	0,39
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	7,19	0,18
					Total arrodonit =	10,80 €
2.2	u	Neteja de local de 100 m2				EZZZ1806
						(Sense descomposició)
					Total arrodonit =	150,00 €
2.3	m	Formació esglaó totxana290x140x100mm,col.+arreb.mort.1:2:10				E9VZ19AK
		Formació d'esglaó amb totxana de 290x 140x 100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,550 h	16,37	9,00
A0140000		Manobre		0,275 h	13,69	3,76
B0FA12A0		Totxana 290x 140x 100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	1,400	7,143 u	0,21	2,10
D070A4D1		Morter mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra	1,050	0,012 m3	113,38	1,43
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	12,76	0,19
					Total arrodonit =	16,48 €
2.4	u	Impermeabilitació jardineria				E8121314
						(Sense descomposició)
					Total arrodonit =	250,00 €
2.5	u	Ajudes albanyeria				E0400024
		Partida alçada per edifici d'ajudes de albanyeria a tots els oficis intervinents en l'edifici, incloent ma d'obra, materials, regates,tapat de regates, neteja i transvasament de materials dins de l'obra, i runa a l'abocador autoritzat.				
						(Sense descomposició)
					Total arrodonit =	500,00 €
2.6	u	Ignifugació bigues d'acer				E0400025
		Partida alçada a justifica d'ignifugació de bigues d'acer				
						(Sense descomposició)
					Total arrodonit =	600,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 3 : ACABATS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
3.1	m2	Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,mortor ciment 1:4,remolin				E81131E2
		Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,500 h	16,37	8,19
A0140000		Manobre		0,250 h	13,69	3,42
D0701821		Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra		0,018 m3	97,69	1,76
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	11,61	0,29
					Total arrodonit =	13,66 €
3.2	m2	Enrajolat vert.int.<=3m,gres premsat esmalt.,preu alt 16-25,				E82D123V
		Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <=3 m amb rajola de gres premsat esmaltat preu alt, de 16 a 25 peces m2, col.locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)				
A0127000		Oficial 1a col.locador		0,300 h	16,37	4,91
A0140000		Manobre		0,100 h	13,69	1,37
B05A2103		Beurada p/ceràmica,CG1(UNE-EN 13888),color		0,470 kg	0,30	0,14
B0711010		Mort.adhesiu,C1(UNE-EN 12004)		4,760 kg	0,31	1,48
B0FH8172		Rajola gres premsat esmalt.,rect. 16-25 peces/m2,preu alt		1,000 m2	12,10	12,10
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		4,000 %s /	6,28	0,25
					Total arrodonit =	20,25 €
3.3	m2	Enguixat bona vista,vert.int.h<3m,YG,Iliscat YF				E8121112
		Enguixat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF				
A0129000		Oficial 1a guix aire		0,130 h	21,99	2,86
A0149000		Manobre guix aire		0,065 h	18,39	1,20
B0521200		Guix YF	1,050	0,760 kg	0,13	0,10
D07J1100		Pasta guix YG	1,120	0,011 m3	99,32	1,22
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	4,06	0,10
					Total arrodonit =	5,48 €
3.4	m2	Enguixat bona vista,horit.int.h<3m,YG,Iliscat YF				E8121312
		Enguixat a bona vista sobre parament horitzontal interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF				
A0129000		Oficial 1a guix aire		0,150 h	21,99	3,30
A0149000		Manobre guix aire		0,075 h	18,39	1,38
B0521200		Guix YF	1,050	0,760 kg	0,13	0,10
D07J1100		Pasta guix YG	1,150	0,013 m3	99,32	1,48
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	4,68	0,12
					Total arrodonit =	6,38 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 3 : ACABATS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
3.5	u	Repàs de guixos en tot l'habitatge Repàs d'enguixat a tot l'habitatge				E8121313
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	200,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 4 : PAVIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
4.1	m2	Paredó recolzat divis.10cm,totxana 290x140x100mm,LD,I UNE-EN				E614HSAK
		Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix , de totxana de 290x 140x 100 mm , LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1 , per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,460 h	16,37	7,53
A0140000		Manobre		0,230 h	13,69	3,15
B0FA12A0		Totxana 290x 140x 100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	1,020	22,060 u	0,21	4,73
D070A4D1		Morter mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra	1,065	0,012 m3	113,38	1,45
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	10,68	0,27
					Total arrodonit =	17,13 €
4.2	m2	Solera form.HA-25/P/20/I,g=15cm,armadura B500T,15x15cm,D=6mm				1935U001
		rampa de pendent menor o igual al 8%, amb solera de formigó HA-25/P/20/I, de 15 cm de gruix , amb armadura de malla electrosoldada d'acer B 500 , de 15x 15 cm i 6 mm de D, sobre subbase de grava de 50 a 70 mm de D, amb piconatge de caixa de paviment al 100% de PN, amb acabat antiesllavissaments				
E225T007		Repàs+picon.caixa a paviment,100%PN		1,000 m2	0,32	0,32
E7B21A0L		Làmina separad.polietilè g=50µm,pes=48g/m2,col.n/adh.		1,000 m2	0,85	0,85
E9232B91		Subbase de grava,g=15cm,grandària=50-70mm,estesa+picon.		1,000 m2	7,77	7,77
E93617B0		Solera formigó HA-25/P/20/I,g=15cm		1,000 m2	15,17	15,17
E9Z4AA16		Malla el.b/corr.obra manip.taller ME 15x 15,D:6-6,B500T,6x 2,2		1,000 m2	3,55	3,55
					Total arrodonit =	27,66 €
4.3	m2	Recrescuda supo.pavim.,g=3cm,mort.ciment 1:6				E93A13D0
		Recrescuda del suport de paviments, de 3 cm de gruix , amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
A0122000		Oficial 1a paleta		0,080 h	16,37	1,31
A0140000		Manobre		0,180 h	13,69	2,46
B7C2P100		Planxa EPS elast.,g=10mm		0,010 m2	1,00	0,01
D0701641		Morter ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra		0,030 m3	84,76	2,54
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	3,77	0,06
					Total arrodonit =	6,38 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 4 : PAVIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
4.4	m2	Paviment int.+raj.gres premsat,esmalt.,rect. preu alt 15 pec				E9DD121W
		Paviment interior, de rajola de gres premsat esmaltat de forma rectangular preu alt, de 15 peces m2 peces/m2, com a màxim, col.locat a truc de maceta amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)				
A0127000		Oficial 1a col.locador		0,450 h	16,37	7,37
A0137000		Ajudant col.locador		0,200 h	14,27	2,85
A0140000		Manobre		0,030 h	13,69	0,41
B05A2103		Beurada p/ceràmica,CG1(UNE-EN 13888),color		0,950 kg	0,30	0,29
B0711010		Mort.adhesiu,C1(UNE-EN 12004)		6,670 kg	0,31	2,07
B0FH8182		Rajola gres premsat esmalt.,rect. 15 peces/m2,preu alt		1,000 m2	14,28	14,28
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	10,63	0,16
					Total arrodonit =	27,43 €
4.5	u	Xapa de separació de diferents paviments				E9DD121X
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	30,00 €
4.6	m	Graó de granet, fomat per tabica i grao amb acabat buixardat				E9DD121Y
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	60,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 5 : PINTURES I REVESTIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
5.1	m2	Pintat barana/reixa acer,pintura part.met.,2capes imprimació				K89BADJ0
		Pintat de barana i reixa d'acer, amb barrots a 12 cm de separació, amb pintura de partícules metàl.liqués, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat				
A012D000		Oficial 1a pintor		0,520 h	21,99	11,43
A013D000		Ajudant pintor		0,050 h	19,53	0,98
B89ZM000		Pintura part.met.		0,390 kg	13,04	5,09
B8ZAA000		Imprimació antioxidant		0,200 kg	9,32	1,86
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	12,41	0,19
					Total arrodonit =	19,55 €
5.2	m2	Pintat vert.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat				E898J2A0
		Pintat de parament vertical de guix, o arrebossat de cal, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat, incloent formació de socol junt amb sostre, cantoneres, portes i finestres				
A012D000		Oficial 1a pintor		0,100 h	21,99	2,20
A013D000		Ajudant pintor		0,010 h	19,53	0,20
B89ZPD00		Pintura plàstica,p/int.		0,390 kg	3,33	1,30
B8ZA1000		Segelladora		0,150 kg	6,15	0,92
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	2,40	0,04
					Total arrodonit =	4,66 €
5.3	m2	Pintat horitz.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat				E898K2A0
		Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat				
A012D000		Oficial 1a pintor		0,125 h	21,99	2,75
A013D000		Ajudant pintor		0,015 h	19,53	0,29
B89ZPD00		Pintura plàstica,p/int.		0,390 kg	3,33	1,30
B8ZA1000		Segelladora		0,150 kg	6,15	0,92
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	3,04	0,05
					Total arrodonit =	5,31 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 6 : FUSTERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
6.1	u	Ajuts de fusteria				E_04.02
		Partida alçada a justificar per ajuts de fusteria per rehabilitar la fusteria exterior i interior de la planta baixa				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	1.000,00 €
6.2	m2	Fulla bat.porta int.fusta 35mm,				E0001302
		Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulla batents de fusta per a fulla de 80 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra, pintada, i amb tanca amb pany i obertura exterior de seguretat				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	250,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 7 : SERRALLERIA I BARANES MET.

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
7.1	u	Instal·lació de xemeneia per campana extractora				EB121JAN
		Instal·lació de xemeneia per campana extractora, incloent xemeneia i remat exterior i ajudes de paleta necessàries				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	300,00 €
7.2	u	Ventilació de bany				XEMENEIC
		Instal·lació de ventilació per bany, amb ventilador elèctric i canonada a l'exterior pel cel·las fins a la façana posterior, amb interruptor de posta en funcionament, incloent ajudes de ram de paleta i connexió a la instal·lació elèctrica.				
		incloent xemeneia i remat exterior i ajudes de paleta necessàries.				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	250,00 €
7.3	m	Passamà d'acer inoxidable de passama rodó foradat de 40mm				XEMENEID
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	50,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 8 : FONTANERIA i CAPTACIÓ SOLAR

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
8.1	u	Termo elèctric				1J41G002
		Subministre, col·locació i instal·lació de termo elèctric amb acumulador de 100 litres, incloent connexió elèctrica				
					(Sense descomposició)	
					<hr/>	
					Total arrodonit =	250,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
9.1	u	Instal.lació de lampisteria interior d'un local de 100 m				1J41G000
		Instal.lació de lampisteria interior, d'aigua freda, per un local format per 2 banys, segons normativa, incloent projectes, certificacions i legalitzacions que siguin necessàries.				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	400,00 €
9.2	u	Instal.lació d'evacuació interior per local				1J41G003
		Instal.lació de Instal.lació d'evacuació interior per 2 banys				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	300,00 €
9.3	ut	Connexió a xarxa de sanejament				E_03.02
		Formació de desguas per a un inodor i un rentamans, incloent part proporcional de connexió a la xarxa de sanejament, canonades, excavació, moviment de terra, rebliment etc.				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	400,00 €
9.4	u	Instal.lació xarxa d'aigua per a formació d'un servei higiènic				K9U341AX
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	200,00 €
9.5	u	Penjador roba acer inoxidable, vertical amb fix.mecàniques				EQZ1U001
		Penjador de roba d'acer inoxidable col.locat verticalment amb fixacions mecàniques				
		A0127000 Oficial 1a col.locador		0,050 h	16,37	0,82
		BQZ1U001 Penjador de roba d'acer inoxidable		1,000 u	9,58	9,58
		A%AUX001 Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	0,82	0,01
					Total arrodonit =	10,41 €
9.6	u	Portarotlles acer inoxidable, 68x131x150mm, col.fix.mecàniques				EJ4ZU015
		Portarotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68 x 131 x 150 mm, col.locat amb fixacions mecàniques				
		A012J000 Oficial 1a lampista		0,250 h	22,72	5,68
		BJ4ZU015 Portarotlles acer inoxidable, 68x131x150mm		1,000 u	12,50	12,50
		A%AUX001 Despeses auxiliars mà d'obra		1,450 %s /	5,68	0,08
					Total arrodonit =	18,26 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
9.7	u	Dosif.plàstic,160xd=130mm,capac.1 l,polsador,col.fix.mecàniq				EJ42U015
		Dossificador de sabó de plàstic, de 160 mm d'alçària per 130 mm de diàmetre, capacitat 1 l i accionat per polsador, col·locat amb fixacions mecàniques				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,250 h	22,72	5,68
BJ42U015		Dosif.plàstic,160x d=130mm,capac.1l,polsador		1,000 u	15,80	15,80
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,450 %s /	5,68	0,08
					Total arrodonit =	21,56 €
9.8	u	Disp.paper rotlle tipus metxa p/eixugamans,310xd=255,col.fix				EJ43U010
		Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçària per 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,350 h	22,72	7,95
BJ43U010		Dispens.paper rotlle tipus Metxa p/eixugamans,310xD=255mm		1,000 u	29,16	29,16
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	7,95	0,12
					Total arrodonit =	37,23 €
9.9	u	Lavabo porcel. ampl.45-60cm,blanc,preu alt,col.sob/peu				EJ13B21P
		Lavabo de porcellana vitrificada, senzill, d'amplària de 45 a 60 cm, de color blanc, preu alt, col·locat sobre un peu				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,500 h	22,72	11,36
A013J000		Ajudant lampista		0,125 h	19,50	2,44
B7J50010		Massilla segell.,silicona neut. monocomp.		0,025 dm3	14,55	0,36
BJ13B21P		Lavabo porcel.,senz.,ampl.45-60cm,c.blanc,preu alt,peu		1,000 u	64,07	64,07
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	13,80	0,35
					Total arrodonit =	78,58 €
9.10	u	Inodor porcel.horitz.,cist.,blanc,preu alt,col.				EJ14BB1P
		Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació, amb cisterna de doble descàrrega.				
A012J000		Oficial 1a lampista		1,250 h	22,72	28,40
A013J000		Ajudant lampista		0,340 h	19,50	6,63
B7J50010		Massilla segell.,silicona neut. monocomp.		0,012 dm3	14,55	0,17
BJ14BB1P		Inodor porcel. vitrif.,horitz.,cist.,c.blanc,preu alt,p/col.		1,000 u	157,67	157,67
BJ1ZS000		Pasta segell.enll.		0,245 kg	7,75	1,90
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	35,03	0,88
					Total arrodonit =	195,65 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
9.11	u	Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 m				EJ46U002
		Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques				
A0127000		Oficial 1a col.locador		0,350 h	16,37	5,73
BJ46U002		Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 m		1,000 u	151,28	151,28
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	5,73	0,09
					Total arrodonit =	157,10 €
9.12	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de				EJ46U003
		Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques				
A0127000		Oficial 1a col.locador		1,000 h	16,37	16,37
BJ46U003		Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de		1,000 u	240,35	240,35
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	16,37	0,25
					Total arrodonit =	256,97 €
9.13	u	Aixeta p/inod.+cist.,munt.superf.,cromat,preu alt,1/2"				EJ24A121JL
		Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, de doble descàrrega mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,250 h	22,72	5,68
A013J000		Ajudant lampista		0,062 h	19,50	1,21
BJ24A121		Aixeta cisterna,cromat,preu alt,1/2"		1,000 u	11,68	11,68
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	6,89	0,10
					Total arrodonit =	18,67 €
9.14	u	Aixeta monocoman.tempor.p/lavab.,munt.s/taule.,cromat,preu a				EJ23612G
		Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de maniguets. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,600 h	22,72	13,63
A013J000		Ajudant lampista		0,150 h	19,50	2,93
BJ23612G		Aixeta monocoman.tempor.,p/lavab. p/munt.superf.sob.taul.o a		1,000 u	269,72	269,72
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	16,56	0,25
					Total arrodonit =	286,53 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
9.15	u	Aixeta tempor.urinari,encastada,cromat,preu alt,1/2"-1/2"				EJ262127
		Aixeta de pas temporitzada per a urinari, mural, encastada , de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2" i sortida de 1/2"				
A012J000		Oficial 1a lampista		0,600 h	22,72	13,63
A013J000		Ajudant lampista		0,150 h	19,50	2,93
BJ262127		Aixeta tempor. urinari,p/encastar,cromat,preu alt,1/2"-1/2"		1,000 u	46,41	46,41
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	16,56	0,25
Total arrodonit =						63,22 €
9.16	u	Eixugamans p/a.calent,sensor electrònic presència,material v				EQ8AU010
		Eixugamans per aire calent amb sensor electrònic de presència, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal.lat				
A012M000		Oficial 1a muntador		0,400 h	22,72	9,09
A013M000		Ajudant muntador		0,400 h	19,53	7,81
BQ8AU010		Eixugamans per aire calent amb sensor electronic de presenci		1,000 u	136,26	136,26
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	16,90	0,25
Total arrodonit =						153,41 €
9.17	u	Ventilació				EQ8AU011
		Partida a justificar de instal.lació de ventilació formada per xemeneia de PVC, i extractor 30 l/s, i semeneia a teulada, incloent tots els elements necessaris				
(Sense descomposició)						
Total arrodonit =						150,00 €
9.18	u	Electricitat				E_19_04
		Instal.lació d'electricitat i il.luminació per serveis higiènic usable, connectada a la xarxa electrica de l'edifici, incloent, un endolls al costat dels rentamnas, interruptor temporitzat, cablejat, mecanismes, petit material i legalització necessària.				
(Sense descomposició)						
Total arrodonit =						250,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
9.19	u	Llum.emerg.circ.,2xbaix cons.16W200lúm.,auton<1h,col.superf.				EH614531
		Llumenera d'emergència circular amb difusor de policarbonat i cos d'ABS, amb 2 làmpades de baix consum i alt rendiment lluminós de 16 W de potència cadascuna, flux aproximat de 200 lúmens i 1 hora d'autonomia, per a cobrir una superfície aproximada de 40 m2, amb un grau de protecció IP 425, col.locat superficialment				
A012H000		Oficial 1a electricista		0,150 h	22,72	3,41
A013H000		Ajudant electricista		0,150 h	19,50	2,93
BH614531		Llum.emerg.circ.,2xbaix cons.16W200lúm.,auton<1h,pcol.superf		1,000 u	56,64	56,64
BHW61000		P.p.accessoris llum.emerg./senyal.		1,000 u	0,48	0,48
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	6,34	0,10
					Total arrodonit =	63,56 €
9.20	u	Downlight,2làmp.fluorescents 13W,dimensions=212x145mm,equip				EH1D5932
		Llumenera decorativa tipus downlight, amb portalàmpades G24d-1, amb 2 làmpades fluorescents de 13 W i 230 V de tensió d'alimentació amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=82, amb unes dimensions de 212 mm de diàmetre i 145 mm d'alçària, amb reflector platejat, grau de protecció IP 20, equip AF i muntada superficialment al sostre				
A012H000		Oficial 1a electricista		0,300 h	22,72	6,82
A013H000		Ajudant electricista		0,300 h	19,50	5,85
BH1D5932		Downlight p/munt.superf.,2làmp.fluorescents 13W,dimensions=2		1,000 u	74,48	74,48
BHU82113		Làmp.fluorescent,casquet G24d-1,13W,230V,Tª color 3000/4000K		2,000 u	4,45	8,90
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		1,500 %s /	12,67	0,19
					Total arrodonit =	96,24 €
9.21	m2	Mirall de lluna incolora g=5mm,col.fixat s/parament				EC1K1502
		Mirall de lluna incolora de 5 mm de gruix, col.locat fixat mecànicament sobre el parament				
A012E000		Oficial 1a vidrier		1,000 h	21,37	21,37
BC1K1500		Mirall lluna incolora,g=5mm		1,000 m2	37,18	37,18
B0A61500		Tac niló D<=5mm,+vis		4,400 u	0,09	0,40
B0A81010		Grapa metàl.,p/fix.mir.		0,040 cu	125,05	5,00
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	21,37	0,53
					Total arrodonit =	64,48 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 10 : ELECTRICITAT, IL·LUMINACIÓ I ELECOMUNICACIONS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
10.1	u	Instal·lació elèctrica interior d'un pis de 100 m2 amb grau				1G22G300
		Partida alçada a justificar per instal·lació elèctrica per instal·lació de 2 banys incloent secador elèctric i il·luminació i interruptors de pulador, i instal·lació elèctrica per ventilació				
				(Sense descomposició)		
				Total arrodonit =		300,00 €
10.2	u	instal·lació elèctrica i enllumenat en bany				1G22G301
				(Sense descomposició)		
				Total arrodonit =		200,00 €
10.3	u	Instal·lació elèctrica i enllumenat en cuina				1G22G302
				(Sense descomposició)		
				Total arrodonit =		250,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 11 : MOBILIARI CUINA I ELECTRODOMÈSTICS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
11.1	u	Campana extractora				EZZ00001
		Campana extractora de fums d'acer inoxidable, amb extracció mecànica, equipada amb dos motors, interruptor parada/marxa, commutador de tres velocitats, filtres metàl·lics de tres peces, dues làmpades de 40 w, xemeneia telescòpica connectada a la xemeneia d'extracció de fums, amb tub d'acer inoxidable, marca Teka o similar, amb les corresponents garanties i manuals.				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	300,00 €
11.2	u	Encimera cuina de vitroceràmica				EZZ00002
		Encimera de cuina amb quatre fogons de vitroceràmica, primeres marques, amb les corresponents garanties i manuals				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	300,00 €
11.3	u	Forn elèctric				EZZ00003
		Subministre i col·locació de Forn elèctric encastat sota la encimera de la cuina, primeres marques, amb les corresponents garanties i manuals.				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	200,00 €
11.4	u	Mobiliari cuina				EZZZ0004
		Partida a justificar per Subministre i col·locació de mobiliari per cuina				
					(Sense descomposició)	
					Total arrodonit =	2.500,00 €
11.5	m2	Taulell pedra calcària nac.,g=30mm,preu mitjà,L= 60-99cm,sob				EQ512K51
		Taulell de pedra natural calcària nacional, de 30 mm de gruix, preu mitjà, de 60 a 99 cm d'amplada, col·locat sobre moble o sobre suports murals i encastat al parament				
A0122000		Oficial 1a paleta		1,400 h	16,37	22,92
A0140000		Manobre		0,700 h	13,69	9,58
BJ1ZQ000		Suport mural sanit.		4,500 u	18,17	81,77
BQ512K50		Pedra calcària nac.,p/taulells,G=30mm,preu mitjà,L=60-99cm		1,000 m2	200,00	200,00
D0701641		Morter ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra gra		0,007 m3	84,76	0,59
A%AUX001		Despeses auxiliars mà d'obra		2,500 %s /	32,50	0,81
					Total arrodonit =	315,67 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 11 : MOBILIARI CUINA I ELECTRODOMÈSTICS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
11.6	u	espai reciclatge				searacio
		Previsió d'espai fàcilment accessible de 150 dm ³ , de separació de les fraccions següents: envasos lleugers, matèria orgànica, vidre, paper i cartó i rebuig.				
					(Sense descomposició)	
					<hr/>	
					Total arrodonit =	100,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 13 : GESTIÓ DE RESIDUS

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT	
13.1	u	Subministr.bidó 200l,p/residus esp.				E2R5PL00	
		Subministrament de bidó de 200 l per a residus especials					
	B2R5PL00	Bidó 200l,p/residus esp.		1,000 u	16,10	16,10	
						Total arrodonit =	16,10 €
13.2	m3	Transport residus cent.recic./monod./aboc.esp.,contenedor				E2R540G0	
		Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor					
	C150AE00	Transp.contenedor 4-6m3		1,000 m3	15,00	15,00	
						Total arrodonit =	15,00 €
13.3	m3	Disposició controlada a centre reciclatge runa				B2RA6310	
		Disposició controlada a centre de reciclatge de runa, homologat i autoritzat					
						(Sense descomposició)	
						Total arrodonit =	30,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 14 : SEGURETAT

Quadre de Preus Descompostos

NUM	UT	RESUM	COEF.	QUANTITAT	PREU	IMPORT
14.1	u	Seguretat				E_23.01
		Partida alçada de seguretat i salut				
					(Sense descomposició)	
					<hr/>	
					Total arrodonit =	500,00 €
14.2	u	Pla de redacció				E_23.02
		Partida alçada a justificar per a redacció de pla de seguretat				
					(Sense descomposició)	
					<hr/>	
					Total arrodonit =	200,00 €

3.4. AMIDAMENTS

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 1 : ENDERROCS I MOVIMENT DE TERRES

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
1.1 u Arrencada full+bastim. porta int.,mitjans man.,càrr.man.					
Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	1,00	2,00			2,000
					<hr/>
				Total amidament 1.1 : u	2,000
1.2 m2 Enderroc envà ceràm.,g=5cm,mitjans man.,càrrega manual					
Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	1,00		4,00	4,00	16,000
	1,00		4,00	1,20	4,800
					<hr/>
				Total amidament 1.2 : m2	20,800

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 2 : ALBANYILERIA I TANCAMENTS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
2.1 m2 Envà recolzat divis.5cm supermaó 500x250x50mm,LD,I UNE-EN 77					
Envà recolzat divisor de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col.locat amb morter ciment 1:4					
	1,00		4,00	4,00	16,000
	1,00		4,00	1,50	6,000
					22,000
Total amidament 2.1 : m2					
2.2 u Neteja de local de 100 m2					
	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 2.2 : u					
2.3 m Formació esgló totxana290x140x100mm,col.+arreb.mort.1:2:10					
Formació d'esgló amb totxana de 290x140x100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					
	4,00			4,61	18,440
					18,440
Total amidament 2.3 : m					
2.4 u Impermeabilitació jardinera					
	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 2.4 : u					
2.5 u Ajudes albanileria					
Partida alçada per edifici d'ajudes de albanileria a tots els oficis intervinents en l'edifici, incloent ma d'obra, materials, regates, tapat de regates, neteja i transvasament de materials dins de l'obra, i runa a l'abocador autoritzat.					
	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 2.5 : u					
2.6 u Ignifugació bigues d'acer					
Partida alçada a justifica d'ignifugació de bigues d'acer					
	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 2.6 : u					

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 3 : ACABATS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
3.1 m2 Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,mortier ciment 1:4,remolin					
Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1 : 4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat					
	2,00		4,00	1,50	12,000
	2,00		4,00	2,00	16,000
Barana	2,00		1,70	8,00	27,200
jardinera	2,00		0,90	8,00	14,400
	2,00		0,90	0,60	1,080
					70,680
Total amidament 3.1 : m2					
3.2 m2 Enrajolat vert.int.<=3m,gres premsat esmalt.,preu alt 16-25,					
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <=3 m amb rajola de gres premsat esmaltat preu alt, de 16 a 25 peces m2, col.locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)					
	2,00		4,00	1,50	12,000
	2,00		4,00	2,00	16,000
					28,000
Total amidament 3.2 : m2					
3.3 m2 Enguixat bona vista,vert.int.h<3m,YG,Iliscat YF					
Enguixat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF					
	1,00		4,00	4,00	16,000
	1,00		4,00	2,50	10,000
	1,00		4,00	1,50	6,000
					32,000
Total amidament 3.3 : m2					
3.4 m2 Enguixat bona vista,horit.int.h<3m,YG,Iliscat YF					
Enguixat a bona vista sobre parament horitzontal interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF					
	1,00	5,00			5,000
					5,000
Total amidament 3.4 : m2					
3.5 u Repàs de guixos en tot l'habitatge					
Repàs d'enguixat a tot l'habitatge					
	1,00				1,000
					1,000
Total amidament 3.5 : u					

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 4 : PAVIMENTS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
4.1 m2 Paredó recolzat divis.10cm,totxana 290x140x100mm,LD,I UNE-EN					
Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix , de totxana de 290x 140x 100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1 , per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10					
Barana	1,00		1,70	8,00	13,600
Jardinera	1,00		0,90	8,00	7,200
	1,00		0,90	0,50	0,450
					21,250
Total amidament 4.1 : m2					21,250
4.2 m2 Solera form.HA-25/P/20/I,g=15cm,armadura B500T,15x15cm,D=6mm					
rampa de pendent menor o igual al 8%, amb solera de formigó HA-25/P/20/I, de 15 cm de gruix , amb armadura de malla electrosoldada d'acer B 500 , de 15x 15 cm i 6 mm de D, sobre subbase de grava de 50 a 70 mm de D, amb piconatge de caixa de paviment al 100% de PN, amb acabat antiesllavissaments					
Rampa	1,00		1,90	7,50	14,250
					14,250
Total amidament 4.2 : m2					14,250
4.6 m Graó de granet, fomat per tabica i grao amb acabat buixardat					
	4,00			4,61	18,440
					18,440
Total amidament 4.6 : m					18,440

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 5 : PINTURES I REVESTIMENTS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
5.2 m2 Pintat vert.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat					
Pintat de parament vertical de guix , o arrebossat de cal, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat, incloent formació de socol junt amb sostre, cantoneres, portes i finestres					
Sala gran	2,00		4,00	7,20	57,600
	2,00		4,00	6,50	52,000
Sala petita	2,00		4,00	3,90	31,200
	2,00		4,00	4,00	32,000
Acces	2,00		4,00	2,10	16,800
	2,00		4,00	2,50	20,000
					209,600
Total amidament 5.2 : m2					
5.3 m2 Pintat horitz.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat					
Pintat de parament horitzontal de guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat					
Sala gran	2,00		6,50	7,20	93,600
Sala petita	2,00		4,00	3,90	31,200
Acces	2,00		2,50	2,10	10,500
Bany	1,00		2,50	1,75	4,375
					139,675
Total amidament 5.3 : m2					

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 6 : FUSTERIA

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
6.1 u Ajuts de fusteria					
Partida alçada a justificar per ajuts de fusteria per rehabilitar la fusteria exterior i interior de la planta baixa					
					1,000
				Total amidament 6.1 : u	
6.2 m2 Fulla bat.porta int.fusta 35mm,					
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulla batents de fusta per a fulla de 80 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra, pintada, i amb tanca amb pany i obertura exterior de seguretat					
	1,00	2,00			2,000
				Total amidament 6.2 : m2	
					2,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 7 : SERRALLERIA I BARANES MET.

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
7.2 u Ventilació de bany					
Instal·lació de ventilació per bany, amb ventilador elèctric i canonada a l'exterior pel cel ras fins a la façana posterior, amb interruptor de posta en funcionament, incloent ajudes de ram de paleta i connexió a la instal·lació elèctrica.					
incloent xemeneia i remat exterior i ajudes de paleta necessàries.	1,00	2,00			2,000
					2,000
Total amidament 7.2 : u					2,000
7.3 m Passamà d'acer inoxidable de passama rodó foradat de 40mm					
	1,00	8,00			8,000
					8,000
Total amidament 7.3 : m					8,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
9.1 u Instal·lació de lampisteria interior d'un local de 100 m					
Instal·lació de lampisteria interior, d'aigua freda, per un local format per 2 banys, segons normativa, incloent projectes, certificacions i legalitzacions que siguin necessàries.	1,00	1,00			1,000
					1,000
				Total amidament 9.1 : u	1,000
9.2 u Instal·lació d'evacuació interior per local					
Instal·lació de Instal·lació d'evacuació interior per 2 banys	1,00	1,00			1,000
					1,000
				Total amidament 9.2 : u	1,000
9.4 u Instal·lació xarxa d'aigua per a formació d'un servei higiènic					
	1,00	1,00			1,000
					1,000
				Total amidament 9.4 : u	1,000
9.5 u Penjador roba acer inoxidable, vertical amb fix. mecàniques					
Penjador de roba d'acer inoxidable col·locat verticalment amb fixacions mecàniques	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.5 : u	2,000
9.6 u Portarotlles acer inoxidable, 68x131x150mm, col·locat amb fix. mecàniques					
Portarotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68 x 131 x 150 mm, col·locat amb fixacions mecàniques	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.6 : u	2,000
9.7 u Dosificador de sabó de plàstic, 160xd=130mm, capac. 1 l, polsador, col·locat amb fix. mecàniques					
Dosificador de sabó de plàstic, de 160 mm d'alçada per 130 mm de diàmetre, capacitat 1 l i accionat per polsador, col·locat amb fixacions mecàniques	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.7 : u	2,000
9.8 u Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, 310xd=255, col·locat amb fix. mecàniques					
Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçada per 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.8 : u	2,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
9.9 u Lavabo porcel. ampl.45-60cm,blanc,preu alt,col.sob/peu					
Lavabo de porcellana vitrificada, senzill, d'amplària de 45 a 60 cm, de color blanc, preu alt, col.locat sobre un peu	1,00	2,00			2,000
					2,000
Total amidament 9.9 : u					2,000
9.10 u Inodor porcel.horitz.,cist.,blanc,preu alt,col.					
Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació, amb cisterna de doble descàrrega.	1,00	2,00			2,000
					2,000
Total amidament 9.10 : u					2,000
9.11 u Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 m					
Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 9.11 : u					1,000
9.12 u Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de					
Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques	1,00	1,00			1,000
					1,000
Total amidament 9.12 : u					1,000
9.14 u Aixeta monocoman.tempor.p/lavab.,munt.s/taule.,cromat,preu a					
Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de maniguets.					
Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	1,00	2,00			2,000
					2,000
Total amidament 9.14 : u					2,000
9.16 u Eixugamans p/a.calent,sensor electrònic presència,material v					
Eixugamans per aire calent amb sensor electrònic de presència, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal.lat	1,00	2,00			2,000
					2,000
Total amidament 9.16 : u					2,000
9.17 u Ventilació					
Partida a justificar de instal·lació de ventilació formada per xemeneia de PVC, i extractor 30 l/s, i xemeneia a					

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
teulada, incloent tots els elements necessaris	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.17 : u	2,000
9.18 u Electricitat					
Instal.lació d'electricitat i il·luminació per serveis higiènic usable, connectada a la xarxa electrica de l'edifici, incloent, un endolls al costat dels rentamnas, interruptor temporitzat, cablejat, mecanismes, petit material i legalització necessària.	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.18 : u	2,000
9.19 u Llum.emerg.circ.,2xbaix cons.16W200lúm.,auton<1h,col.superf.					
Llumenera d'emergència circular amb difusor de policarbonat i cos d'ABS, amb 2 làmpades de baix consum i alt rendiment lluminós de 16 W de potència cadascuna, flux aproximat de 200 lúmens i 1 hora d'autonomia, per a cobrir una superfície aproximada de 40 m2, amb un grau de protecció IP 425, col.locat superficialment	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.19 : u	2,000
9.20 u Downlight,2làmp.fluorescents 13W,dimensions=212x145mm,equip					
Llumenera decorativa tipus downlight, amb portalàmpades G24d-1, amb 2 làmpades fluorescents de 13 W i 230 V de tensió d'alimentació amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=82, amb unes dimensions de 212 mm de diàmetre i 145 mm d'alçària, amb reflector platejat, grau de protecció IP 20, equip AF i muntada superficialment al sostre	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.20 : u	2,000
9.21 m2 Mirall de lluna incolora g=5mm,col.fixat s/parament					
Mirall de lluna incolora de 5 mm de gruix, col.locat fixat mecànicament sobre el parament	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 9.21 : m2	2,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 10 : ELECTRICITAT, IL·LUMINACIÓ I ELECOMUNICACIONS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
10.1 u Instal·lació elèctrica interior d'un pis de 100 m2 amb grau					
Partida alçada a justificar per instal·lació elèctrica per instal·lació de 2 banys incloent secador elèctric i il·luminació i interruptors de pulador, i instal·lació elèctrica per ventilació	1,00	1,00			1,000
					<hr/>
				Total amidament 10.1 : u	1,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 13 : GESTIÓ DE RESIDUS

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
13.1 u Subministr.bidó 200l,p/residus esp.					
Subministrament de bidó de 200 l per a residus especials	1,00	2,00			2,000
					2,000
				Total amidament 13.1 : u	2,000
13.2 m3 Transport residus cent.recic./monod./aboc.esp.,contenedor					
Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor	1,00	5,00			5,000
					5,000
				Total amidament 13.2 : m3	5,000
13.3 m3 Disposició controlada a centre reciclatge runa					
Disposició controlada a centre de reciclatge de runa, homologat i autoritzat	1,00	5,00			5,000
					5,000
				Total amidament 13.3 : m3	5,000

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost : Costes Directos

Capítol 14 : SEGURETAT

Pressupost (Amidaments)

COMENTARI	NUM.	DIM 1	DIM 2	DIM 3	ACUM.
14.1 u Seguretat					
Partida alçada de seguretat i salut	1,00	1,00			1,000
					<hr/>
				Total amidament 14.1 : u	1,000
14.2 u Pla de redacció					
Partida alçada a justificar per a redacció de pla de seguretat	1,00	1,00			1,000
					<hr/>
				Total amidament 14.2 : u	1,000

3.5. PRESSUPOST

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 1 : ENDERROCS I MOVIMENT DE TERRES

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
1.1	u	Arrencada full+bastim. porta int., mitjans man., càrr. man. Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		2,000	5,56	11,12
1.2	m2	Enderroc envà ceràm. g=5cm, mitjans man., càrrega manual Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		20,800	4,03	83,82
<hr/>						
TOTAL Capítol 1					:	94,94 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 2 : ALBANYILERIA I TANCAMENTS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
2.1	m2	Envà recolzat divís.5cm supermaó 500x250x50mm,LD,I UNE-EN 77 Envà recolzat divisor de 5 cm de gruix , de supermaó de 500x 250x 50 mm , LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col.locat amb morter ciment 1:4		22,000	10,80	237,60
2.2	u	Neteja de local de 100 m2		1,000	150,00	150,00
2.3	m	Formació esglaó totx ana290x 140x 100mm, col.+arreb.mort.1:2:10 Formació d'esglaó amb totx ana de 290x 140x 100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		18,440	16,48	303,89
2.4	u	Impermeabilitació jardineria		1,000	250,00	250,00
2.5	u	Ajudes albanileria Partida alçada per edifici d'ajudes de albanileria a tots els oficis intervinents en l'edifici, incloent ma d'obra, materials, regates,tapat de regates, neteja i transvasament de materials dins de l'obra, i runa a l'abocador autoritzat.		1,000	500,00	500,00
2.6	u	Ignifugació bigues d'acer Partida alçada a justifica d'ignifugació de bigues d'acer		1,000	600,00	600,00
TOTAL Capítol 2					:	2.041,49 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 3 : ACABATS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
3.1	m2	Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,morter ciment 1:4,remolin Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat		70,680	13,66	965,49
3.2	m2	Enrajolat vert.int.<=3m,gres premsat esmalt.,preu alt 16-25, Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <=3 m amb rajola de gres premsat esmaltat preu alt, de 16 a 25 peces m2, col.locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)		28,000	20,25	567,00
3.3	m2	Enguixat bona vista,vert.int.h<3m,YG,lliscat YF Enguixat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF		32,000	5,48	175,36
3.4	m2	Enguixat bona vista,horit.int.h<3m,YG,lliscat YF Enguixat a bona vista sobre parament horitzontal interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF		5,000	6,38	31,90
3.5	u	Repàs de guixos en tot l'habitatge Repàs d'enguixat a tot l'habitatge		1,000	200,00	200,00
TOTAL Capítol 3					:	1.939,75 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 4 : PAVMENTS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
4.1	m2	Paredó recolzat divis. 10cm, tolx ana 290x 140x 100mm, LD, I UNE-EN Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix , de tolx ana de 290x 140x 100 mm , LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1 , per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10		21,250	17,13	364,01
4.2	m2	Solera form. HA-25/P/20/I, g=15cm, armadura B500T, 15x 15cm, D=6mm rampa de pendent menor o igual al 8%, amb solera de formigó HA-25/P/20/I, de 15 cm de gruix , amb armadura de malla electrosoldada d'acer B 500 , de 15x 15 cm i 6 mm de D, sobre subbase de grava de 50 a 70 mm de D, amb piconatge de caixa de paviment al 100% de PN, amb acabat antiesllavissaments		14,250	27,66	394,16
4.6	m	Graó de granet, fomat per tabica i grao amb acabat buix ardat		18,440	60,00	1.106,40
TOTAL Capítol 4					:	1.864,57 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 5 : PINTURES I REVESTIMENTS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
5.2	m2	Pintat vert.guix ,plàstica llis,1segelladora+2acabat Pintat de parament vertical de guix , o arrebossat de cal, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat, incloent formació de socol junt amb sostre, cantoneres, portes i finestres		209,600	4,66	976,74
5.3	m2	Pintat horitz.guix ,plàstica llis,1segelladora+2acabat Pintat de parament horitzontal de guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		139,675	5,31	741,67
TOTAL Capítol 5					:	1.718,41 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 6 : FUSTERIA

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
6.1	u	Ajuts de fusteria Partida alçada a justificar per ajuts de fusteria per rehabilitar la fusteria exterior i interior de la planta baixa		1,000	1.000,00	1.000,00
6.2	m2	Fulla bat.porta int.fusta 35mm, Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulla batents de fusta per a fulla de 80 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra, pintada, i amb tanca amb pany i obertura exterior de seguretat		2,000	250,00	500,00
TOTAL Capítol 6					:	1.500,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 7 : SERRALLERIA I BARANES MET.

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
7.2	u	Ventilació de bany		2,000	250,00	500,00
		Instal·lació de ventilació per bany, amb ventilador elèctric i canonada a l'ex perior pel cel ras fins a la façana posterior, amb un interruptor de posta en funcionament, incloent ajudes de ram de paleta i connexió a la instal·lació elèctrica. incloent xemeneia i remat exterior i ajudes de paleta necessàries.				
7.3	m	Passamà d'acer inoxidable de passama rodó foradat de 40mm		8,000	50,00	400,00
TOTAL Capítol 7					:	900,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
9.1	u	Instal.lació de lampisteria interior d'un local de 100 m Instal.lació de lampisteria interior, d'aigua freda, per un local format per 2 banys, segons normativa, incloent projectes, certificacions i legalitzacions que siguin necessàries.		1,000	400,00	400,00
9.2	u	Instal.lació d'evacuació interior per local Instal.lació de Instal.lació d'evacuació interior per 2 banys		1,000	300,00	300,00
9.4	u	Instal.lació x arxa d'aigua per a formació d'un servei higiènic		1,000	200,00	200,00
9.5	u	Penjador roba acer inoxidable, vertical amb fix. mecàniques Penjador de roba d'acer inoxidable col.locat verticalment amb fixacions mecàniques		2,000	10,41	20,82
9.6	u	Portarotlles acer inoxidable, 68x131x150mm, col. fix. mecàniques Portarotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68 x 131 x 150 mm, col.locat amb fixacions mecàniques		2,000	18,26	36,52
9.7	u	Dosif. plàstic, 160x d=130mm, capac. 1 l, polsador, col. fix. mecànica Dossificador de sabó de plàstic, de 160 mm d'alçària per 130 mm de diàmetre, capacitat 1 l i accionat per polsador, col.locat amb fixacions mecàniques		2,000	21,56	43,12
9.8	u	Disp. paper rotlle tipus metxa p/eix ugamans, 310x d=255, col. fix Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eix ugamans, de 310 mm d'alçària per 255 mm de diàmetre, col.locat amb fixacions mecàniques		2,000	37,23	74,46
9.9	u	Lavabo porcel. ampl. 45-60cm, blanc, preu alt, col. sob/peu Lavabo de porcellana vitrificada, senzill, d'amplària de 45 a 60 cm, de color blanc, preu alt, col.locat sobre un peu		2,000	78,58	157,16
9.10	u	Inodor porcel. horitz., cist., blanc, preu alt, col. Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació, amb cisterna de doble descàrrega.		2,000	195,65	391,30
9.11	u	Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 mm Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 600 i 600 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques		1,000	157,10	157,10
9.12	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques		1,000	256,97	256,97
9.14	u	Aixeta monocoman. tempor. p/lavab., munt. s/taulel., cromat, preu a Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de maniguets. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.		2,000	286,53	573,06

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 9 : APARELLS SANITARIS i GRIFERIA

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
9.16	u	Eixugamans p/a.calent,sensor electrònic presència,material v Eixugamans per aire calent amb sensor electrònic de presència, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal.lat		2,000	153,41	306,82
9.17	u	Ventilació Partida a justificar de instal.lació de ventilació formada per xemeneixa de PVC, i extractor 30 l/s, i semeneia a teulada, incloent tots els elements necessaris		2,000	150,00	300,00
9.18	u	Electricitat Instal.lació d'electricitat i il.luminació per serveis higiènic usable, connectada a la xarxa electrica de l'edifici, incloent, un endolls al costat dels rentamnas, interruptor temporitzat, cablejat, mecanismes, petit material i legalització necesaaria.		2,000	250,00	500,00
9.19	u	Llum.emerg.circ.,2x baix cons.16W200lúm.,auton<1h,col.superf. Llumenera d'emergència circular amb difusor de policarbonat i cos d'ABS, amb 2 làmpades de baix consum i alt rendiment lluminòs de 16 W de potència cadascuna, flux aproximat de 200 lúmens i 1 hora d'autonomia, per a cobrir una superfície aproximada de 40 m2, amb un grau de protecció IP 425, col.locat superficialment		2,000	63,56	127,12
9.20	u	Downlight,2làmp.fluorescents 13W,dimensions=212x145mm,equip Llumenera decorativa tipus downlight, amb portalàmpades G24d-1, amb 2 làmpades fluorescents de 13 W i 230 V de tensió d'alimentació amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=82, amb unes dimensions de 212 mm de diàmetre i 145 mm d'alçària, amb reflector platejat, grau de protecció IP 20, equip AF i muntada superficialment al sostre		2,000	96,24	192,48
9.21	m2	Mirall de lluna incolora g=5mm,col.fixat s/parament Mirall de lluna incolora de 5 mm de gruix, col.locat fixat mecànicament sobre el parament		2,000	64,48	128,96
TOTAL Capítol 9					:	4.165,89 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 10 : ELECTRICITAT, IL·LUMINACIÓ I ELECOMUNICACIONS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT	
10.1	u	Instal.lació elèctrica interior d'un pis de 100 m2 amb grau Partida alçada a justificar per instal.lació elèctrica per instal·lació de 2 bany s incloent secador elèctric i il·luminació i interruptors de pulador, i instal·lació elèctrica per ventilació		1,000	300,00	300,00	
<hr/>							
TOTAL Capítol 10						:	300,00 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 13 : GESTIÓ DE RESIDUS

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
13.1	u	Subministr.bidó 200l,p/residus esp. Subministrament de bidó de 200 l per a residus especials		2,000	16,10	32,20
13.2	m3	Transport residus cent.recic./monod./aboc.esp.,contenedor Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor		5,000	15,00	75,00
13.3	m3	Disposició controlada a centre reciclatge runa Disposició controlada a centre de reciclatge de runa, homologat i autoritzat		5,000	30,00	150,00
<hr/>						
TOTAL Capítol 13					:	257,20 €

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS
Ajuntament d'Abella de la Conca

Pressupost :

Capítol 14 : SEGURETAT

Pressupost (Valoracions Capítols)

NUM	UT	RESUM	COEF.	MED. ACUM.	PREU	IMPORT
14.1	u	Seguretat		1,000	500,00	500,00
		Partida alçada de seguretat i salut				
14.2	u	Pla de redacció		1,000	200,00	200,00
		Partida alçada a justificar per a redacció de pla de seguretat				
<hr/>						
TOTAL Capítol 14					:	700,00 €

3.6. RESUM DE PRESSUPOST

MEMÒRIA VALORADA DE LES REHABILITACIÓ DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE LES ANTIGUES ESCOLES COM A PORTA D'ENTRADA A LA RESERVA DE BOUMORT, PUNT D'INFORMACIÓ TURÍSTICA I ESPAI SOCIAL AL NUCLI DE BÓIXOLS

Ajuntament d'Abella de la Conca

Presupost : **JL_1300**

Resum de pressupost

Capítol	1: ENDERROCS I MOVIMENT DE TERRES	94,94
Capítol	2: ALBANYILERIA I TANCAMENTS	2.041,49
Capítol	3: ACABATS	1.939,75
Capítol	4: PAVIMENTS	1.864,57
Capítol	5: PINTURES I REVESTIMENTS	1.718,41
Capítol	6: FUSTERIA	1.500,00
Capítol	7: SERRALLERIA I BARANES MET.	900,00
Capítol	8: FONTANERIA I CAPTACIÓ SOLAR	0,00
Capítol	9: APARELLS SANITARIS I GRIFERIA	4.165,89
Capítol	10: ELECTRICITAT, IL·LUMINACIÓ I TELECOMUNICACIONS	300,00
Capítol	11: MOBILIARI CUINA I ELECTRODOMÈSTICS	0,00
Capítol	12: VARIS	0,00
Capítol	13: GESTIÓ DE RESIDUS	257,20
Capítol	14: SEGURETAT	700,00

PRESUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL: 15.482,25

Benefici Industrial 13,00 % 2.012,69

Despeses Generals 6,00 % 928,94

18.423,88

I.V.A 21,00 % 3.869,01

PRESUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA AMB IVA: 22.292,89

Aquest pressupost puja la quantitat de VINT-I-DOS MIL DOS-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS

Lleida, Juliol de 2019

Josep Lluís Puyalto Granada,
arquitecte municipa d'Abella de la Conca